yang
artinya adalah “.....yang dihadiahkan oleh raja
sebelumnya, tidak kuat dan rusak lontarnya,
tidak bisa dibaca, tĕkyĕn dan Paduka Sri
Maharaja, bagaikan penjelmaan Dewa Wiṣṇu,
pelindung alam semesta yang peduli kepada
kesempurnaan dunia (negara) yang dipimpin

beliau, yang dihormati Sanghyang Sarwwa
Dharma.....” (Prihatmoko 2016, 122-124).

Prasasti Sading B
Prasasti ini dikeluarkan oleh raja Jayasakti

pada tahun Saka 1072 (1150 Masehi). Prasasti
ini berisi tentang pemberian keringanan pajak
kepada wilayah Bantiran. Atas pemberian
tersebut di dalam prasasti ini disebutkan
bahwa raja Jayasakti merupakan penjelmaan
dari dewa Wisnu. Kutipan isi prasastinya
sebagai berikut “.....pāduka ṡrī mahārāja
apan purih kadi sira prabhu sākṣāt harimūrti
jagadhita karuṇa umitisakaparipūrṇakna
nikāng rāt.....”